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ce Jsme jisti že kapitán Iíripgs
stane se jednou náčelníkem poli-

cie omažské metropole a dostane-l- i

se mu takového uznání bude ji-

stě plně zaslouženo ježto svědo

--~ Známý místní obchodník p

Josef Pípal jehož závod se zbožím

železářským nalézá se na Dvacá-

té první a Q ulicích bydlí od

s vyzván krajany bydlícími u Lu-de- ll

Atwood a Bcurdslcy Kansas

zajel do osady sv lana Ncponi na

lT rTxrKvvfr&xit včerejška na čistém venkovskémllostýně Kans kde měl řeě k ta- -

zdiichu přestěhovav se do své
fl VJU V iVAilW V iJliV

§ j KROUŽKU PANÍ A DÍVEK

n —
mitějšího policejního úředníka

rad něho není

+ Detektivové provedli v sobomoderní residence již za fo000
mnějším krajanfuti ve čtvrtek 1ti

t in po které uspořádána inczi

přítomnými sbírka která přinesla

Adresář českých spolků

Tčl Jednota Sokol Omaha

odbývá své pravúlelnó gchůzo každou

druhou středu v niřslci vcíer vo sví

místnosti řln 2220 Po Ifth 8t Staro- -

uta Hud lluvclkn iiúmřstck Franli

Pin toši tajcmiitk B Kasal M02 So

i:t St fičet nik Jan f{ íiíhn 72a Poi-ci- is

St pokladník K Kautský Vý-

bor giajetliii: K řpalek Vác Sudík n

ťr Pošetí

Táhor Myrta č 922 E N A

odbývá svó pravidelné schúe každou

pi viii nodčli v měsíci v Katolické síní

124") jifcní t'! ul 'ylouřilá předu

zakoupil na Třinácté n Roulevar- -

hotových SOO00 byla též založe 1 n Zakoupil tuto pěknou resi-len-

před čtrnácti dny a celou

tu večer nájezd na kulečníkovou

síií li Ililla LHiló M ulice kde

hra s kostkami byla v proudu —

Cil cen Williams černošský klerk

byl zatčen na obvinění z vydržo-

vání nepořádného domu a několik

dalších černochů bylo zatčeno ja- -

znovu upravil pro svoji rodinu —

Místnosti své nad obchodem kde

až doposud bydlel hodlá pronaj-mout- i

Přejeme mu ze srdce v no

vém obydlí mnoho spokojenosti a

na odbočka X 8 C K a přihlááe-u- o

v krátké chvíli fi7 členň

Tatunější krajané jsou nadšení

pro činnost X S V K u hodlají

vykonati pro vlast co nejvíce
'
pátí k 17 t m měl p Jeli--

k iřednáŠku v anglickém jazy-

ku v okresním městě Atwood

Kans Podrobnější zprávu spolu
se seznamem dárců uveřejníme

příležitostné

co jeho chovanci Marie V Přibylová piedsedka Josela

Šlogrová 1129 So 13 Str niÍMtopřcdHzdraví stejně jako celé jeho ro-

dině Johana Hychlú kaneléíka M Zikmun

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
— Pan Jan Červený známý

SDRUŽENÍnáš obchodník odejel v neděli ve

V Obvnzkový kroužek paní a dí-fi-- k

Peských měl od polovice mi-i- ý

milého íneMeo oddech po velké

} práci kterou člcnkyuě ml zaháje-

ní ní své činnosti vykonaly Nyní
?1šak obdržela paní Léna Miškov-f- i

hká velitelka kroužku ol hlavní
%

úřadovny oznámení že je nut- -

)io započít i opět h prací poněvadž
dle rozvrhu pro všecky odbory té-"-

lo pomocné akce připadá na krou-ÍM- '

žek českých paní a dívek 500 v-

alí t ových podložek jež mají býti

'i zhotoveny do konec tobolo měsíce

i Paní Jéiui MižkoVKká žádá tudíž

V] seehny ělenkyně aby se příští
ú-'-

f

terý dostavily opět do práce a 'j

čekává že ochota tomuto účelu

doposud věnovaná neochabni' aby

Íj
si naše ženy a dívky udržely

brý rekord který pilnou prací s:

1 vydobily Pracovnice mají st jako
1 1 obyčejně píiněsti s sebou nápr-Í- :

stek jehlu aúž a nůžky

Ze zjirávy p Vondráčka vysvit-

lo že v Kepublic Co Kansas při-

pravují se k uspořádání velké

Klavnosti aneb bazaru pro

Národní Sdružení a doufáme Že

i jiné okresy v nichž j? několik

českých osad se k takovýmto sla-

vnostem probudí
Pan předseda výboru J T Vo-

tava vrátivší se právě z cesty po

některých českých osadách sdělo-

val že v llowolis připravují se k

uspořádání velkého bazaru Pou-

táme že i jedna z nej větších če-

ských osad v Nebrusce Clarkson

nezůstane pozadu za příkladem ji-

ných osad menších

Přítomnost prof Masaryka v

Americe působí kouzelně nu Če-

chy americké a začíná se rozviřo-vat- i

činnost ve všech českých osa-

dách Příznivé psaní anglických
listů o naší otázce příznivé zprá-

vy o neochvějném požadavku sa-

mostatnosti který volají do světa

čeští poslanci učenci a spisovate-

lé v Čechách přesvědčuje dnes

každého Čecha v Americe že naši

v Čechách vědí o naší činnosti za

hranicemi že jí byli posilněni a k

vytrvalosti povzbuzeni

Krajský výbor v Omaze má le-

tos za úkol sebrali nejméně $00-00-

a doufáme že úkol svůj nejen

provede ale obnos mu určený

čer do St Paul Minu aby se zde

podílel na Schůzi Hlavní úřadov- - Až do :i května 1918 Vydavate-- "

Pokroku" odvedli omažské
li v l

UVÍTÁNÍ PROFESORA Odbočce Č X S celkem $2:Ki0l:5
Podporující Jednoty jako jeden

MASARYKA V OBRAZCÍCH Na novo :

Dne 10 května 1018 oznámeno:
hlavních úředníků
-- ' Hlavní úřadovnou místní od

Pro Odbočku C X S 400
bočky Červeného křize následujíVej dnech 28 a 23 května v diva-

dle Maryland cí krajanky byly ustanoveny k

provádění sbírek ve prospěch té

Pro Krajský Výbor ČXS 41S7Ó

Dne 17 května 11118:

Pro Odbočku Č N S:
Kircl Kapalín So Omaha $ 200

to pomocné
: lam An

300Jos Sahulka (Jmaha

na Pavlovičová Františka Trčovu

Marie Radilová ml Marie Rybi-

nová a Marie Millerová Jmeno-

vané dámy mají uloženo aby na

dová tnjomniec Anna Chleboradovu

AVilliam St jioklnduiep Josefa

Krupičková maršálka Barbora Hru-

bá vnitřní strážkynř M Brázdová

venkovní utnižkyiiř-
- Anežka Paterová

výbor majetku Frant Pešková A

a Jí Kuucšová Táborový lé-

kař dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2915 E N A

odbývá své pravidelné schůze vždy

první pondělí každého měsíce vo 2 ho-

diny odpoledno v Sokolovně Vyslou-

žit'! přednodka Anna Žižkovská pied-sedk- a

Annu Šemíkovi 1210 Atlas

St niistopředsedka Jossio Beldová

kancléřka Mario Weiserová tajem-nb--

Marie Yíclnová 1010 So 27 St

pokladnice llosie Kretsclimerová 122(1

Atlas St maršálky Anna Čapková a

Marie Panoušková strážkynó Mario

Prchalová a Maric Dušková výbor

majetku Emma Chadková Anna á

a Jossio Beldová spolkoví lé-

kaři dr Olga Šťastná dr (J F Šimá-ne- k

Sbor Til Jed Sokolek Tyrš

Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou měsíčně a sice každou třetí nedě-

li v Sokolovně na jižní 13 ulici Před-

sedu Anna Piťliová 1ÍU0 So Sth St

místopiedsedkH Mario Kašparová
Marie Hořejší 1010 So 12th

Jan K lípa Omaha — v upo-

mínku na pana Jana A

Orta
OSOBNÍ

Velkolepé uvítání profesora
Masaryka v Chicagu jež bylo do-

kladem jak práce toboto velkého

Čecha jest uznávána a oceňovánu

znázorněno jest v pohyblivých
které budou předvedeny

ve dnech L!S a 2i května v diva-

dle Maryland na již 'l ulici

ujeme krajany již nyní na

toto představeni jež bude zajisté

óO')vštívily každou domácnost a žá- -

daiv o pomoc pro i crveny m iCCSK v— Pan A A Tenopir
Kdožkoliv odepře vyhověli jejich Celkem $1001)

Pro Krajský Výbor Č N S-- :

John Přibyl Western Neb 100

žádosti musí udati toho příčiny
Nepochybujeme o tom že damám

těmto dostane se přátelského při

právník odejel v pátek d Milli

"iiii Xcbr za obchoilníini záleži

tostint
— Pan 1'Yank VY Ilodek spolu

majitel Kohomian Mut-i- c Co vrá

velmi zajímavým Podrobnosti o- -

známíme později 500NÁHRADA ZA PO

Vác Hartůnčk Loup City

Xcbr
'

Alit Cipra Mďherson Kan

SilS

Jos Jareš Witten S D

RANĚNÍ SNÍŽENAtil se v pátek z obchodní cesty po

jetí ve všech domácnostech které
navštíví a že každá česká domác-

nost vykoná svoji vlasteneckou

povinnost

KONCERT ČESKÉ UMĚLKYNĚ 10: )

českých osadách v Xebrasce
150Vrchní soud státu Xcbraski

ČLENŮM OSADY
Ve středu večer uspořádán bn-- v

auditoriu hudebního závodu 850( VlkemSV VÁCLAVA NAŠI HOSI Z CODY

JEDOU ASI DO FRANCIE

rozhodl por niozi Jakubem Kočá-

rem a James Whelanem "Wliclan

přisel svého času ku Kočároví pro

náiciiuié z maietku jehož tento

hmolter a Mueller 1311

iinin ul hudební večírek při němž St účetní M Novotná lól0Ji '"b

liams St pokladní V Kuneiová

Antonio Brázdová výbor ma

Krajané kdo jste ještě nepřispě
li na osvobození milé naší staré via

sti jež pod tyranskou vládou rapoužívá a při tom došlu k výstu
iimIoii účinkovali žáci houslové

'koly J O líriilovy Program
skvěiá houslová sola z

nu íeiiz skončil tnu ze lielan

způsobil Kočároví poranění na ru

Paní Františka Heřmánková

bydlící v čís ]:H2 William ul

byla kapitánkou
kam-panníh- o

výboru pro katolickou

sv Václavu v akci pro pod-

pora Červeného kříc jež bude

zítra zahájena Členové katolické

osady jsou proto žádáni aby si

kou Kočár ovšem žaloval a o- -nieiiz lze soudili ze prcuiwveii je
budou vyškolení houslisté led-

ním z nejzajimavějšíeh čísel bud"

jetku Marie Najberkova Joiiauna Jy-chl- á

a Marie Cěňová náčeloice Anto-

nio Brázdová podnáčelnicc Anna Síst-kov- á

dopisovatelka do Sokola Ameri-

ckého Anna Tomíškova do župniho

výboru Františka TomíSková a Barbo-

ra Cliieboríidová školní výbor Mario

Hořejší a Aloisie Kolářová do České-

ho Národního Sdružcuí Marie Novot-

ná Janna Rychlá cvičítol F Kopee- -

Pan Josef K Sinkule ředitel

Ludvíkovy divadelní sitolečnosti z

Chieiiira nalézající se nyní na ce-

stách po českých osadách v Xe-

brasce obdržel za svého pobytu v

Crčte Neb telegram od svého

syna líohouše vojína v táboře Co-d- y

aby tidejírafieky poukázal mu

75 do Augusta Cícorgia Z toho

pan Sinkule soudí že pluk jehož

krcsiií soud přiřkl tnu náhradu

obnosu 41 !)!)() Vrchní soud

nČiiiuž se Whelan odvolal sní

kouskou nezměrně úpí a na unnr

nění bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pok-ok- u" bude Vás v ča-

sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež je spojena se značnými o

běťmi den ze dne jeví se slibnější

a právem lze se nadíti že pro náš

nepochybně vystou]iení krajanky
t - i'i ' i ' i

Sic IMlOIlICivOVe ťiei--
i

neobtěžovali při přílitostj zaji thnos tento na 41000 z toho dúvo-l- u

že poranění které Kočár

nezanechalo trvalých ná- -

ti do obchodu Heřmánková a slo-

žili tam příspěvek který dle mož

nosti Červenému kříži včnovati sleilUu členem j" Dobouš nalézá se již n

cestě do Francie S ním nepomohou Příspěvky budfil připsá
těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možnosti !

ny kdobru katolické osadě a paní chybně i další pluky které naié- -

přednese Vieuxtemjtsúv "Velký
koncert" za pianového doprovo-
du sl Kleauor Learové Slečna

Kindličková je v kruzích našich

ninia jako výborná houslistku

kt:rá ochotné uměním svým pru

s])ěla při každé příležitosti kile

jednalo se oúčcl vlastenecký nebo

dobročinný a proto uepoeliybuje-iii- "

že se krajané hojné súčastní i

zalv se ve výcviku v táboře Cody
'I ' t -

Heřmánková doufá že členové o

sady jako při jiných příležito i ZE SO OMAHY

Tábor "Nebraska" čís 4771 MWA

odbývá své pravidelné schůze pouze

každou tittti biiviu v niči-k- i v Soko-

lovně Konsul Otakar Vveiscr 16 li
Porcas návodčí Prank Vaniček

klcrk Otakar ílíčan S" 12 Str

bankéř J:' Jauda průvodčí' Frank A

Brázda výbor majetku na 3 roky A

F Novák" vnitřní stráž AI Musílck

venkovní stráž Frank KUfler školní

ou na jiolc cti a slávy na plá
riUJME SE zásiupcc bud" cestujícístech vykonají svou ních Francie' V táboře- Cody na- -

povinnost v ohledu vlasteneckém ézalo se na 1000 českých hochu
DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ
abv katolická osada sv aelava bvvalyeh to národních gardist--

aby se

Vsi lij-

nezůstala za jinými obvody česki

Omahy

tohoto jejího vystoupení

potěšili Z jejích Úspěchu

jest VolllV

výbor AI Wusílek a Josef YVolt ]ira
mezi nimiž ze South Omahy více

než 100 Dostalo se jim v táboře
tomto u Demingr X M výcviku

neb pouze místní k zastupování jedno-

ho z ncjlcpších spolehlivých a výbor-
ní- prospívajících finančních ústavu ml

západě Má přítomně sta českých á

UnMiiiui a ceké hlavní oddělení Bliž-

ší podrobnosti poučeni a tiskopisy atd

pošleme na poádání Adresujte
! K

V Pokrok Pnblishins 'o 1117 — 10

Ho 13 !SI„ Omaha Neb — Advcrti-seiiien- t

s tl'

lrporečnik Vilem Mamina ickum

Louis Svoboda a Pr Geo F Hiinánek

ZE ŠICÍHO KLUBU lokonalého a nepochybně tvořit i

SCHŮZE KRAJSKÉHO

VÝEORU C N S iHiuou cast nove americKe aruia- -

: SAZENICE PRAŽSKÉHO
dy jež co nejrychleji do Franci'

CELERU jakož i sadbu všech ji
je posílaná

ných zelenin bude Varn možnon ilukú- -Mělo ne za to že většina

sobě včas obstarali toto jaro buď
v tomto tábore se nalézajících po

telefonicky neb dopisem a tím u- -
čkána buď- - na mexických hra

šetříte sobě zklamání jak se kaž
nicích s ohledem na jejich přizpu- -

PŘIJME SE zástupce buď cesiují-- i

neb pouze místní k zastupování jedno-

ho z ncjlcpších spolehlivých a výbor-

ně prospívajících linančnicli ústavu wi

západě Má přítomně sta českých zá-

kazníku a české hlavní oddělení Bliž-

ší podrobnost poučeni a tiskopisy atd

pošleme nu požádání Adresujte B 1?

('' Pokrok Publishin Co 1 17— 10

So 13 St Omaha Neb -- - Advcrti- -

obnn se tamnímu podnebí a ý

náhled vyslovovala celá

i"ia (UisioiiuKU z mmiv- -

lo' ovsem na tom nic určitého a

stejně ještě nyní není jasno Ii

e jenom o viKtiozemský

jioliyb vojsk který je obvyklým v

I í II" 1 t '

dým jarem mnohému stává Tento

rok budou sadby zelenin více hle-

dané jako kdy jindy Též rosíi-n- y

kvetoucí a čerstvě řezané kvítí

ve velkém množství dostanete za

mírnou cenu —

—v zahradnictví—

ALBERTA HRUBANA

na 29tb & Dorcas Sts East Side

Ifanscom 1'ark Car

Sklemiíky: líariiey 2215

líesideneo: Uarney "i7:í

Adverlisement

Ve schůzi šicího klubu u paní

Kimelové byly jsme skutečně vel-

mi zaměstnány 1 řídily jsme námi

dosud zhotovené zástěrky n určo-

valy ceny Lidičky zlatí to jest

krása zástěrek máme pěkných

jako květů malé velké úzké ši-

roké barev rozmanitých takže

pro každý vkus bude výběr snad

ný Dnes už je jisto že zástěrkový

stánek šicího klubu na Bazaru

Svobody" bude duhrc opatřen a

že dodělá se úspěchu K tomu cíli

upozorňujeme naše české paní a

dívky: Máte-l- i doma nějaký zby-

tek lož ušijte z něho pěknou yá

stěrku připevněte na ni svoje

jméno i adresu a zašlete paní Ma-

rii Kunclové Kilí Lincoln aw
Čím více bude zástěrek tím vět-

ší bude úspěch bazaru líylo by

ovšem snadno zásobili stánek ně-

jakého malého bazárku ale Pazár

Cechů Omažských na podzim v

Auditoriu pořádaný bude něco

velkolepého podnik jaký VŠi v

Xebrasce dosud nikdy nevi b'li a

poMediil (looc jii lonin ne)i?)e

V jiátek večer konala se mimo-

řádná schůze krajského výboru
Národního Sdružení kteréž se

jiředseda Josef T Vota-

va tajemník St Serpán poklad-

ník M otava a pp V Cejnar V

liureš V Horáček a Josef Štěrba
Přítomen byl též pan J M Von-

dráček s nímž učinil krajský vy-bo- r

za souhlasu ústředny dohod-

nutí aby půsoliil jako krajský
oruani-áto- r Pan J M Vondráček

přijel minulý týden z Cahlwell

Tex a na cestě již působil navští-vi-

zejména osady Kansasii Ve

zprávě své ke krajskému výboru
uvedl že v nejhližší době navštíví

osady v jihovýchodní Xebrasce a

pak zajede opět do Kansasii do

misi jež navštívil aby lam nové

odbočky založil a zorjraiiisova]

stávající odbočky _k uspořádán
velkých slavností nebo bazárři v

letošlííhi léjtě
"

Krajský výbor hodlal uspořá-

dali tento měsíc krajskou schůzi

snilci ca--i- c niciicni snoru voien- -

skveh v nedalekém Porl Orook

icméné je tu silná možnost že

K SŇATKU — Přál

l_!-i- si učinili známost s dívkou iipíím-iioi-

Češkou katoličkou od 20 do 2s let

aieb v tomto stáří s bezdětnou vdo-

vou Malá peněžitá pomoc bude víta-i- á

a dívka z íarmy má přednost Po-

dobenku vyměnili) neb vrátím Jsou: ""

let starý vyučen řeznictví a uzená istvi

n luidlie na citeru Isa stále zaměst-

nán a mezi cizím národem hledám dru

žku života touto cestou Laskavé na

bílky pod značkou "sióntek'' zašlete

do a'dinini-trae- e 1 I -- - Adv Til- -

cement tvd II tf

- Mladý krajan p Filip Hal-

da který v minulých dnech do-

sáhl svého 21 roku věku rozhodl

se dobrovolně přihlásiti se k voj-

sku Nejraději by šel k námořní-

kům a doufáme že se jeho přání

splní

— Nemělo by býti jediného kra

jana a krajanky kteří byjnlepřc-l- i

přispěli svojí hřivnou Červené-

mu kříži velké pomocné orgauisa-e- i

která snaží se ze všech sil zlep-

šili úděl našich statečných bojov

niku Měli jsme již několikráte

příležitost poukázati na skvělou

práci klenul Červený kříž koná

na krvavých bojištújh Evropy a v

Klu armád o tisících a tisících

zachráněných životech jeho přiči-

něním o celých statisících lidí

před zoufalstvím je
ho pomocí a jiných činech lidské

lásky a milosrdenství Není tře-

ba znovu rozšiřovat i se o tělo prá-

ci aby bylo naJiačeuo že každý

dollar této šlechetné inslituei vě-

novaný je poslem lásky od těch

kdož zůstali ušetření sice váleč-

ných hruz však nezatvrdli ve

svých srdcích k velkému utrpení
těch kdož postiženi byli liticenii

vál"čiivini V pondělí bude zahá

jeiia kampaň v celých Spojených

Státech za účelem sebrání váleč-

ného fondu v obnosu $100000001)

a velký národ americký který má

takové velké pochopení pro bole-

sti a utrpení jiných obnos tento

jistě m bere v ustanoveném týdnu
Je nutno aby každý přišel se svou

aiiaieii o i iiz pnnyn vojsk z ta

bora Cody do Francie

Teleraiii jak došci v původ-
ním znění b 1 skomolcn a p Sin-

kule byl na rozpacích co ylaVně
znamená ab- - dalšími dotazy se

kwh jfl4MrarVjiimi t wni" i "ftfmiTmff1 "f"

FARMU HLEDAJÍCÍ POZOE!

Máni 5 čtyřicítek s budovami 'i polení

cena od t IOnfl d„ f lr'(j mi lehké roč-

ní oplátky po lo rokii Tobrá příleži

tont pro krajany Podrobnosti sdělí:

Frank I' Ilroi-l- ladysniith V'b —

A'lvertisciiient t 11"p

zjistilo že pochází od Pohouše

který je členem 12H Co (' M (i

Ilillalionu Pan Sinkule ovšem - JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

í --

Xhned žádosti této vvhověl i žáda

aslaluroto ic zaiiolrelu rozhoMue po-- i né peníze zve Wilbcr později jednu v Kan- -

sasu a jednu v South Dakotě 7

RŮZNÉ ZPRÁVY
K4 ~

v-- -

Wilber však došla zpráva že tam-

ní odbočka si schůze té tam ne-

přeje Zdá se' že ve Wilber cejý
národní život český upadá takže

HA PEODEJ ilO nkrii mile od

inéita pnhdia rovná lnO akru pšenice
:i0 ovsa a přes '''' akru koray Velká

zahrada řfr by dobré s úrodnit do !"

května Pále didíře jdoucí ?ii:íený ob-

chod stavba cihelná 22x70 střevících

a obydlí 12 světnic " velké loty a ji-

né stavby Vše ne prodá velmi lacino

Příčina prodeje fpatné zdraví Pdižši

Mleli: J E Moravec Excter Neb

t 12 lp

Úřadovna: číí pokoj 600

Em BaUdlug

Telefon: DouglM

OMAHA NEBEA8SAmaji jiz t Mracli z uspořádaní
schůze Cechů ze čMt státu o ja

d-- Policejní kapitán Jobu

PrivígH o)ětně vrátil se na jižní
sírami aby ujal se řízení zdejší

i'icjiií stanice kdežto kapitán
HeiíMd jenž po dva měsíce po-

slední řídil policejní práci zde

kou v dřívějších dobách by c by- -

la města potvkala Krajsky vý
bor hodlá však s húi uspořádali

moci všech Čechů dobré vide

Zvláště naše přítelkyně z venkova

prosíme o záitěrky nějaké už

jsme obdržely a už jich bude více

uveřejníme jména dárkyň Mám

lisíe chutí uveřejnili kolik mánie

zústCrek ale nevím zda li druhé

členky by s lim souhlasily České

dívky ještě na něco vás upozor-

ňuji: Pošlete-l- i nám pěknou zá-

stěrku se svým jménem snad na

bazáru koupí jí nějaký Švarný
hoch jenž přečte vaše jméno i

a řekne: "Když jest pěli-n- á

zástěrka zajisté i zhotoviMka

jest pěknou!" Pak napíše vám do-pi- s

díků a kdo ví? — kdo ví co se

z toho vyklltbe T'vžte o všech-

no prosím a posílejte zástěrky!
Příští schůze u paní Vašákové

poslán byl zpět do úslřední stáni
hřivnou a položil ji na oltář cistc

lidské jako jako jiaznaěení že do-

vede cílit s trpícími a dovede při-nés- ti

jakoukoliv oběť k úlevě ne-

šťastných Ncchf není jediného
českého domova který neiiiěl by

znamení Červeného kříže na dů-

kaz že vykonal svoji povinnost
nechť není jediného krajana a

krajanky který nebyl by ozdo-

ben odznakem této šlechetné in

NA PECDEJ dobro zařízené fauny v

Híiundei okrem Neltraska nktcrč ml

dolu é podmínky
2Uj akru 1 míli od Wesloii í--

2" akr

io akni 7 mil od Wcsfoi 0 mil nd

rete- - tb"''' 'ki'
liiu akru I a pul oiíle ird Valparaio

HX"! akr
IdU akni 2 a piil mile od Valpsniiso

'
akr

120 akni mil nd leroco akr

110 akrů niodrruí residence " a pul

míle od Wnhoo ♦22" akr
() laUí podrobuo ti píňte na 11

LAND (V Wflon Neb— Adverti-c-mcii- t

T

ce Kapitán Brijrgs je správcem

zdejší policejní družiny po posle-

dních osm let a k jeho přeložení
došlo krátce před volbami jcžlo
slará administrace domýšlela m

že není jř mnoho nakloněn liž

tehdy si předpovídalo že vrátí se

na jižní síranu dojde-l- i ku ziné-ti- é

na radnici Krajan lirirs je
[dokonale s poměry na

jižní straně a je schopen tu vyko-
nati více dobra pro bezpečnost
iutta než na straně severní jak- -

v iiejbližří době v některé jiné od-

bočce v jižní Níbrasce k povzbu-
zení činnosti odboček jihouebras
ských

Krajský výbor nechal zhotovili
nedávno 10010 knoflíků s českým
odznakem a nápisem 'Kor Czeeho-slova-

I lldepelidelice" kterýchž
již rozeslal asi 1000 do různých
odboček j"ž o ně Žádaly Odboč-

ky které dosud jich nemají mě-

ly by si o ně tajemníku krajského
výboru doprali Tyto knoflíky se

dávají každému kdo prí-pí- je ti
neb více na Č N S

PO STOPĚ DROBNÝCH

SVÝCH PENĚZ — Stěslí bylo

založeno na plánech dle kte-

rých lidi odloučili se od svých

niklů a desáků Mohoii-l- i si ji-

ní lidé zbudoval nesmírné bo-

hatství z niklu a desákú nemů-

žete vy si přiměřený majetek

zbudovyji' Přidržujte drob-

ných peněz a ukládejte j u

I!ls Conservaťive

Savings&Loan Association

1614 Harney St0raaha

-r
{

:

stituce na znaniciií že složil svůj
obol ir prospěch Červeného kří

že

ZDAŘILÁ VLASTENE- -

CKÁ SLAVNOST NA

HOSTÝNE KANS — Krajanům kteíí by si pláli

přispět i IV4 Červený křiž příponu'
HA ritODEJ dobr" aistc i lvu ír-ti- a

dii'n o ( nvttnicKb a

ífďná kovárna v 1'i'te na IIHAnánic že mohou tak uéiniti a všech

členů kampanního výboru jichž

i atwoofj Ka piisij pravé
Zuáva ž jest tam založena odbo- -

Kom vuy a v:-ij(-iu je na světu mi
stě jej zpět na stanul
na jižní fctraué možno povazovat!
--fa nzxízí j'ího hfci a rra- -

Xeb —Aih Prtiue- -VctLANU Cl

V sobolu ráno navrátil ' zrut

z centy pro Xároduí bvaz Českých

Katolíka '♦á+rf rřaji'áter-Saí-
il- -f víúni m a c'rOí ir caLaIuja a rn v-- ' V J

i'

L X

j tg 4


